



COMÉRCIO E SERVIÇOS
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
22.906.038/0001-60

AO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES
PREGÃO Nº 001/2021 – CP 131983

OURO PRETO, 12 de MARÇO de 2021

Prezados Senhores,

Estamos cotando os materiais dos itens a seguir relacionados, com vista ao seu fornecimento a este Estabelecimento, de acordo com as condições estipuladas no edital do pregão correspondente e toda legislação aplicável.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

Item / Lote	Descrição / Marca	Und	Qtd	R\$ Unit	R\$ Total
168	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE MIN 15 LITROS 40CM 16L SORTIDA CVL	Und	33	12,16	401,28
169	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE MIN 28 LITROS 50CM 29L SORTIDA ANTARES	Und	43	15,24	655,32
174	BALDE DE LIMPEZA 10L 10L PRETO GTX	Und	117	8,47	990,99
179	BORRACHA DE PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS - 7L PRETA FORSAN	Und	178	4,07	724,46
195	COLHER DE PAU 38CM - 39CM PAU STOLF	Und	82	7,04	577,28
197	COLHER INOX PARA ARROZ, REF:3012 35CM INOX KEHOME	Und	100	9,19	919,00
198	COLHER INOX REFEIÇÃO REF:8000 20,6CM INOX KEHOME	Und	700	3,35	2.345,00
199	COLHER INOX PACOTE C/03 UNIDADE REF:8000 20,6CM INOX KEHOME	Und	396	10,05	3.979,80
200	COMPOTEIRA DE VIDRO COM TAMPAS 1,5 LT VIDRO COM TAMPAS 1,3L INVICTA	Und	75	11,19	839,25
201	CONCHA INOX MÉDIO, REF:3010 30,5CM INOX KEHOME	Und	77	9,19	707,63
202	CONCHA INOX PARA FEIJÃO REF:3010 30,5CM INOX KEHOME	Und	60	9,19	551,40
203	CONJUNTO COM POTES PLÁSTICOS COM TAMPAS REF:SR455/7 1,5L SANREMO	Und	39	26,88	1.048,32
208	COPO PLÁSTICO COM ASA 200ML - 270ML CANECA MODELO ESCOLAR SBRISSA	Und	660	2,09	1.379,40
209	COPO DE VIDRO 200ML REF:2010 190ML AMERICANO NADIR	Und	232	1,80	417,60
211	CUSCUZEIRO EXPRESSO 8CM DE ALTURA E 7CM DE DIÂMETRO DE BOCA Nº14 ALUMÍNIO MSR	Und	14	31,37	439,18
218	ESCORREDOR DE PLÁSTICO PARA MASSAS 32X10CM PLÁSTICO LAVA TUDO ARQPLAST	Und	31	4,18	129,58
220	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO ESCOVA UNHA ESCOBEL	Und	90	2,99	269,10
221	ESCOVA MULTIUSO ROUPA ESCOVA ROUPA BASE MADEIRA CONDOR	Und	52	3,90	202,80
223	ESPANADOR DE PÓ 65CM - 65CM SHANGRILA	Und	201	25,18	5.061,18
225	ESPALMADOR DE ALHO - REF:6211 15CM METAL KEHOME	Und	19	6,40	121,60
228	FACA DE COZINHA Nº8 INOX REF:5776 8" CABO BRANCO KEHOME	Und	83	19,51	1619,33
229	FACA DE MESA INOX, REF:8003 21CM INOX KEHOME	Und	207	3,35	693,45



COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
22.906.038/0001-60

230	FACA INOXIDÁVEL MÉDIA Nº 07 - REF:5776 8" CABO BRANCO KEHOME	Und	12	19,51	234,12
231	FACA PARA LEGUMES INOX 3 POLEGADAS REF:5779 4" CABO BRANCO KEHOME	Und	22	9,03	198,66
232	FACÃO MÉDIO 10" CABO POLIPROPILENO INCOLMA	Und	67	20,66	1384,22
236	FLANELA TAM, 38*58CM - 38X58CM INTEXTIL	Und	660	2,42	1.597,20
237	FORMA QUADRADA 24,8X22,2X5,2CM REF:6222 1,8L VIDRO NADIR	Und	9	40,50	364,50
242	GARFO INOX DE MESA REF:8001 20,6CM INOX NADIR	Und	202	3,35	676,70
243	GARRAFA TÉRMICA 12LT COM TORNEIRA 12L COM TRIPE E TORNEIRA INVICTA	Und	57	141,73	8.078,61
246	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, 1 LITRO - 1L TAMPA DE ROSCA MOR	Und	140	28,44	3.981,60
249	JARRA DE VIDRO 1 LITRO 1,2L DE VIDRO COM TAMPA INVICTA	Und	46	20,92	962,32
250	JARRA PARA SUCO CONTEÚDO 5LT 5L PLASTICA PLASUTIL	Und	17	40,23	683,91
251	JARRA PLÁSTICO 2 LITRO 2L PLASTICA JAGUAR	Und	106	10,77	1141,62
254	LEITEIRA PARA CAFÉ, Nº16 Nº16 2,5L CABO BAQUELITE MAX ALUMINIO	Und	65	27,91	1.814,15
259	LIXEIRA COM PEDAL PLÁSTICO 15 LT 15L PEDAL BEGE ANTARES	Und	211	35,10	7.406,10
260	LIXEIRA COM PEDAL PLASTICO 18 LT 21L QUADRADA TRITEC	Und	73	57,38	4.188,74
261	LIXEIRA COM PEDAL PLASTICO 7 LT 7L PEDAL BEGE ANTARES	Und	60	19,51	1.170,60
264	LIXEIRA PLÁSTICO TELADO 10 LT 10L TELADA ARQPLAST	Und	284	6,57	1.865,88
279	PANELA 30 LT, - Nº36 32,5L CALDEIRAO MAX ALUMINIO	Und	37	196,39	7.266,43
280	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - REF:36 10L FECHAMENTO INTERNO EIRILAR	Und	35	162,48	5.686,80
286	PANELA Nº 34 APROX 10L - Nº30 9,5L MAX ALUMINIO	Und	19	116,21	2.207,99
287	PANELA Nº 36 APROX 12L - Nº32 12L MAX ALUMINIO	Und	18	129,04	2.322,72
288	PANELA Nº 38 APROX 14L - Nº34 14L MAX ALUMINIO	Und	18	144,70	2.604,60
289	PANELA Nº 40 APROX 17L - Nº36 17L MAX ALUMINIO	Und	29	165,15	4.789,35
292	PAPEIRO PEQUENO Nº14 0,900ML ALUMINIO EIRILAR	Und	17	21,93	372,81
298	PENEIRA GRANDE DE CABO 15CM PLASTICA SBRISSA	Und	75	7,84	588,00
299	PENEIRA PEQUENA DE CABO 7CM PLASTICA SBRISSA	Und	74	2,52	186,48
300	PILHA AAA ALCALINA C/2 UNIDADE - AAA ALCALINA ELGIN	Und	530	5,76	3.052,80
301	PILHA AAA ALCALINA C/2 UNIDADE AAA ALCALINA ELGIN	Und	530	5,76	3.052,80
303	PORTA SABÃO E DETERGENTE PLASTICO SORTIDO SBRISSA	Und	31	6,62	205,22
305	PAREDE ACRILICO 800ML SABONETEIRA - FEITO EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAR QUANDO ESTA NO FINAL, PODE SER FIXADO NA PAREDE COM VENTOSAS PARA AZULEJOS OU PARAFUSOS, CAPACIDADE 800ML, TAMANHO 20CM X 8CM APROX, ACOMPANHA PARAFUSO E BUCHAS 800ML COM VISOR NOBRE	Und	30	58,02	1740,60
308	POTE PLASTICO COM TAMPA COM ROSCA 720ML 720ml tampa de rosca PLASUTIL	Und	104	7,47	776,88
309	POTE PLASTICO COM TAMPA COM ROSCA 400ML 300ML TAMPA DE ROSCA PLASUTIL	Und	53	4,58	242,74
310	POTE PLASTICO COM TAMPA SEM ROSCA 720ML 750ML RETANGULAR COLORIDO JR DOS SANTOS	Und	51	5,20	265,20
311	COM 06 UNIDADES, REF:0006 SOBREMESA NADIR	Und	57	45,37	2.586,09
317	PRATOS ESCOLARES PLASTICO INFANTIL ARQPLAST	Und	850	3,35	2.847,50



COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
22.906.038/0001-60

318	PRENDEDOR MADEIRA PARA ROUPAS C/12 - MADEIRA LUCIANA AMARAL	Und	350	2,26	791,00
319	RALADOR DE VERDURAS INOX REF:5594 23,5CM 4 FACES KEHOME	Und	169	8,82	1.490,58
320	REGISTRO DE FOGÃO C/ MANGUEIRA REGULADOR C MANGUEIRA DE 80CM IMAR	Und	84	44,95	3.775,80
331	SACO DE PAPEL MONOLÚCIDO P/PIPOCA N2 - 11X15 CM 50 UNID P3 11X15X4CM PAPEL BRANCO PLUMA	Und	1060	2,94	3.116,40
332	SACO P/ LIXO PRETO TAMANHO 100 LITROS 100L 75X105 PCT C 5 UND FOXLUX	Und	4.697	4,57	21.465,29
339	SALEIRO 1L SALEIRO PLASTICO ERCAPLAST	Und	24	7,48	179,52
341	TÁBUA DE PLÁSTICO GRANDE P/ CARNE 24,5X32,5CM BRANCA ARQPLAST	Und	53	19,61	1039,33
347	TORNEIRA DE PVC PARA FILTRO 80MM AUTOMATICA GAMA	Und	256	4,52	1.157,12
348	VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADA PARA FREEZER MÉDIO 1,0 LITROS 1,1L QUADRADA PLASTICA SANTANA	Und	28	5,20	145,60
349	VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADA PARA FREEZER MÉDIO 1,5 LITROS 1,9L QUADRADO PLASTICO SANTANA	Und	38	6,08	231,04
350	FREEZER MÉDIO 2,0 LITROS, 2,2L QUADRADO PLASTICO SANTANA	Und	36	12,88	463,68
351	VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADA PARA FREEZER MÉDIO 3,0 LITROS, 3L QUADRADA PLASTICO NITRON	Und	36	20,20	727,20
352	VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADA PARA FREEZER MÉDIO 4,0 LITROS 4,3L RETANGULAR PLASTICA NITRON	Und	38	26,36	1.001,68
353	VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADA PARA FREEZER MÉDIO 5,0 LITROS 5L RETANGULAR PLASTICA JAGUAR	Und	45	18,17	817,65
354	VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADA PARA FREEZER MÉDIO 6,0 LITROS 6L RETANGULAR PLASTICA SANTANA	Und	38	18,17	690,46
356	VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADA PARA FREEZER MÉDIO 8,0 LITROS 8L RETANGULAR 43X28X8CM SANTANA	Und	36	43,94	1.581,84
357	VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADO PARA FREEZER MÉDIO 11 LTS 11L RETANGULAR 41X29X12CM BRANCA SUPERCRON	Und	64	57,10	3.654,40
358	VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADO PARA FREEZER MÉDIO 15 LTS 15L RETANGULAR 53X32X12CM SUPERCRON	Und	34	78,95	2.684,30

O valor total dessa proposta é de R\$. R\$ 144.602,58

Cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e dois reais, cinquenta e oito centavos

Razão Social : **COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: **22.906.038/0001-60**

IE: **002596801.00-96**

End: **R: JORGE CARAM, 521 – NSRA DO CARMO – OURO PRETO/MG**

Contato: **GABRIEL TEIXEIRA**

Fone/Fax: **(31) 3552-3026 / 31 988813510 (AMBOS ZAP)**

E-mail: **COMERCIAL@GRUPOTXV.COM.BR**

Dados Bancário: **Banco 001 – Brasil – AG: 0473-1 C/C: 42.957-0**

Validade da Proposta: 120 dias

Prazo e local de Entrega: Conforme edital

Garantia de acordo com o edital ou com artigo 26 do Código de Defesa do Consumidor 30 (trinta dias para serviços e produtos não-duráveis e 90(noventa) dias para produtos duráveis


COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇOS
22.906.038/0001-60
GABRIEL TEIXEIRA VIANA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
082.361.706-83
22 906 038/0001-60
COMERCIAL TXV COMERCIO
E SERVIÇOS-EIRELI
R: Jorge Caram 521A
Ns. Sra. do Carmo - Ouro Preto - MG
Cep: 35.400-000

R: JORGE CARAM, N 521 –A- NOSSA SRA. DO CARMO - OURO PRETO/MG - CEP: 35.400-000

(31) 3552-3026 (31) 98881-3510 COMERCIAL@COMERCIALTXV.COM.BR WWW.COMERCIALTXV.COM.BR